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Edukacja z wojskiem - rozpoczyna się nabór szkół do V
edycji szkoleń
24.03.2026
Ministerstwo Edukacji Narodowej wraz z Ministerstwem Obrony Narodowej ogłasza
V edycję Edukacji z wojskiem. Do udziału w szkoleniach z zakresu bezpieczeństwa
prowadzonych przez żołnierzy Wojska Polskiego szkoły są zgłaszane przez jednostki
samorządu terytorialnego poprzez System Informacji Oświatowej.

Jak odpowiednio reagować w sytuacjach nagłych, stresujących, kiedy zagrożone może być
zdrowie i życie? Jak nie paść ofiarą dezinformacji czy przestępstwa w internecie? Na te i inne
pytania z zakresu bezpieczeństwa po raz kolejny odpowiedzą żołnierze Wojska Polskiego w
ramach Edukacji z wojskiem.

Program Edukacja z wojskiem to wspólna propozycja Ministerstwa Edukacji Narodowej i
Ministerstwa Obrony Narodowej dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Jego celem
jest wykształcenie w uczniach odpowiednich reakcji na nagłe sytuacje kryzysowe,
zbudowanie świadomości w zakresie bezpieczeństwa, obrony i ochrony ludności.

Zajęcia angażujące uczniów

Trzygodzinne zajęcia teoretyczno-praktyczne prowadzą odpowiednio przygotowani żołnierze
Wojska Polskiego, a program zajęć został wypracowany przez MON w porozumieniu z MEN.
Dzięki Edukacji z wojskiem uczniowie w sposób praktyczny zapoznają się m.in. z zasadami
alarmowania, sposobami szukania i wzywania pomocy, podstawami ewakuacji, organizacji
schronienia, bezpieczeństwa cyfrowego czy udzielania pierwszej pomocy.

Szkolenia są prowadzone w klasach, na salach gimnastycznych, boiskach lub przyszkolnych
terenach zieleni. Wiedzę i umiejętności żołnierze przekazują w sposób ciekawy, praktyczny i
dostosowany do wieku uczniów.



Bezpieczeństwo i postawy patriotyczne

Edukacja z wojskiem odbywa się w oparciu o komunikat Ministra Edukacji o ustanowieniu
przedsięwzięcia pod nazwą „Edukacja z wojskiem. Edycja V” oraz list intencyjny Ministrów
Edukacji Narodowej i Obrony Narodowej.

Program wpisuje się w podstawowe kierunki realizacji polityki oświatowej państwa w roku
szkolnym 2025/2026, w których wskazano m.in.: „Szkoła miejscem edukacji obywatelskiej –
kształtowanie postaw patriotycznych, społecznych i obywatelskich, odpowiedzialności za
region i ojczyznę, dbałości o bezpieczeństwo własne i innych”.

W ramach Edukacji z wojskiem uczniowie szkół ponadpodstawowych – podobnie jak w
poprzednich edycjach – będą mogli odbyć spotkanie z weteranem misji poza granicami kraju,
który opowie o służbie wojskowej i odpowiedzialności za wspólne bezpieczeństwo.

Co nowego w V edycji?

W V edycji programu żołnierze prowadzący zajęcia – oprócz dotychczasowych materiałów i
narzędzi – będą mogli wykorzystać aplikację #wGotowości, w której wkrótce zostanie
utworzona zakładka „Edukacja z wojskiem”. Aplikacja jest bezpłatna i ogólnodostępna.

Żołnierze będą mogli też zachęcić uczniów szkół ponadpodstawowych, zainteresowanych
poszerzeniem wiedzy z zakresu bezpieczeństwa, do udziału w powszechnych dobrowolnych
szkoleniach obronnych.

W V edycji Edukacji z wojskiem miasta powyżej 500 000 i 1000 000 mieszkańców mogą
zgłosić więcej szkół ponadpodstawowych niż w poszczególnych wcześniejszych czterech
edycjach programu.

Od wiosny 2024 roku, w ramach czterech edycji Edukacji z wojskiem, żołnierze przeszkolili
już blisko pół miliona uczniów.

Dwa tygodnie na zgłoszenia

Zgłoszenia do V edycji przyjmowane są do 7 kwietnia.
Zajęcia w szkołach będą odbywać się od 27 kwietnia do 25 czerwca.
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